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OFICINA DE INGENIEROS SUPERVISORES DE OBRAS DEL ESTADO

“Afio de la Innovacion y la Competitividad”

“Unidad Operativa de Compras y Contrataciones”

13 de diciembre de 2019

CIRCULAR DE RESPUESTAS Y/O AVISOS A LOS OFERENTES

CIRCULAR No. (3)

Del proceso de Licitacion Pulblica Nacional: OISOE-LPN-006-2019, para la contratacion de la
construccion de la “Primera Etapa de la Ciudad Universitaria CURHAMA (Centro Universitario
Regional UASD- Hato Mayor”. La Unidad Operativa de Compras y Contrataciones, les informa:

Numero

Pregunta

1.

En la Resolucién NUm. 63-2019 que nos enviaron declaran (en la Pag. 9) que existe la debida provision
de un fondo de RD$233, 400,998.95 para la realizacion de esta primera etapa. Sin embargo, dentro
de los demas documentos que nos enviaron, la hoja “"Adenda 2. (Pres nuevo estimado) Resumen

UASD de Hato Mayor (ADENDA)" indica los siguientes montos:

No. PRESUPUESTO SUB-TOTAL
1 |Lote A (Obra Civil del Bloque de Aulas y Laboratorios) 185,029,228.69
2 kzl?s )B (Suministro e Instalacion Hidrosanitaria del Bloque de 9,639,752.23
3 |Lote C (Suministro e Instalacion Climatizacion General) 20,903,212.50
4 |Lote D (Suministro e Instalaciones Eléctricas General) 33,271,081.25

Total General:

248,843,274.68

éPueden confirmarnos cual es el monto a considerar como referencia para la propuesta?

Respuesta: los montos a tomar en cuenta para las propuestas son |os montos de la Adenda no.2

(Pres) Resumen UASD de Hato Mayor (ADENDA).
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2. En el listado de partida de la ADENDA #2 Lote A, no aparece el tope de las mesetas de la
cocina, pero en la hoja "ADENDA 2 — 09 — ESPECIFICACIONES GENERALES” indica que los
topes de meseta son en granito natural, pero esta partida no esta en el nuevo listado.
éComo vamos a proceder?

Respuesta: las Mesetas estan contempladas a todo costo como parte de las actividades para
entregar las mismas terminadas.

3, En el listado de partida de la ADENDA #2 Lote A, no aparecen los accesorios de baiio, pero
en la hoja "ADENDA 2 — 09 — ESPECIFICACIONES GENERALES” indica que los accesorios
de baiio como jaboneras, dispensadores de papel, son el acero inoxidable, pero esta
partida no esta en el nuevo listado.

¢Como vamos a proceder?

1 APARATOS SANITARIOS:

1.01  |Suministro e instalacion de Inodoro fluxémetro, inc. accesorios de

instalacién 60.00 ubD
1.02 |Suministro e instalacion Lavamanos ovalin en ceramica vitrificada, inc.

accesorios de instalacién 36.00 UD
1.03  [Suministro e instalacién Lavamanos para discapacitados, inc.

accesorios de instalacién 12.00 UD
1.04 [Suministro e instalacion de Orinales fluxémetro, inc. accesorios de

instalacién 18.00 UD
1.05 |Suministro e Instalacién de Fregadero sencillo de acero inoxidable en

laboratorios, incluye accesorios 28.00 UD
1.06 |Suministro e instalacion Llave de chorro 3/4” en jardines, incluye

accesorios de instalacién 3.00 UD
1.07 |Suministro e instalacion Llave de chorro 3/4" en vertederos, incluye

accesorios de instalacién 6.00 8])]

2 INSTALACION DE ACCESORIOS DE BANO:

2.01 |Papelera de Acero Inoxidable 60.00 uD
2.02 |Dispensador De Toallas De Papel 12.00 ubD
2.03 |Dispensador De Jabdn Liquido de Acero Inoxidable 24.00 UuD
2.04 |Suministro e Instalacién de Barra Tipo 1 (Barra apoyo de pared piso

75 cm x 75 cm de Acero Inoxidable 304 de 1 1/4") 12.00 uD
2,05 |Suministro e Instalacién de Barra Tipo 2 (Barra apoyo abatible 75 cm

de Acero Inoxidable 304 de 1 1/4") 12.00 uD
2.06 |Suministro e Instalacion de Barra Tipo 3 (Barra 45 cm de Acero

Inoxidable 304 de 1 1/4™) 12.00 uD
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4, En la hoja "ADENDA 2 — 09 — ESPECIFICACIONES GENERALES” hay especificaciones de
las areas exteriores y parqueos, sin embargo, en el nuevo listado de partidas del Lote A,
no tenemos aceras, ni paragomas. De hecho, en el presupuesto completo no hay un
capitulo de AREAS EXTERIORES Y PARQUEOS. ¢Como vamos a proceder?

Respuesta: durante este Proceso de Licitacion no se contemplaran los trabajos en exteriores, se
realizaran en la segunda etapa del mismo.

5. Muy cortésmente solicitamos la siguiente informacion, en la partida siguiente, significado
de "NSP", caracteristicas? 5.02 Impermeabilizacion de Superficies Internas NSP.

Respuesta: NSP, significa productos validos para el manejo de agua potable por normas
internacionales.

6. Muy cortésmente solicitamos la verificacion de la secciones de la viga vl v2 de la
cisterna a ver si son correctas. ¢Estas vigas tienen seccion 40x60?

Respuesta: |a seccion de la viga v1 de la cisterna es de 0.30x0.6m y la viga v2 es de 0.4x0.6m.

f

M /d/ ' ¢ .
Dr. Eric Hazim
Unidad Operativa de Compras y Contrata
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